
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 15 de Maio de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: f9fd14c3

LICITACOES DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 15 de Maio de 2019.

AVISO DE LICITAÇAO

O Presidente da CPL, do Município
de Ecoporanga/ES, torna público a
todos os interessados a realização
de licitação como segue:
TOMADA DE PREÇO 002/2019.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção de
centro municipal de educação infantil
“Professora Ivani Magalhães Brito”,
modalidade creche, localizada na
Rua Padre Luiz Toni S/N°, distrito de
Imburana, neste município.
Data de abertura: 03/06/2019.
Hora de abertura: 09H00min.
Credenciamento: a partir das
08h30min.
Processo: 1735/2019.
O edital deverá ser retirado no
site www.ecoporanga.es.gov.br,
após essa publicação. Quaisquer
informações poderão ser obtidas
pelo e-mail:
licitacaQ@ecgpQranga.es.gQv.br

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 485185

AVISO DE PREGAO

O Município de Ecoporanga/ES,
por meio do seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados a
realização de pregão como segue:
PREGÃO PRESENCIAL
025/2019.
Objeto: Aquisição de pranchões
de madeira para pontes. Licitação
com cota reservada para empresas
enquadradas no regime da Lei
complementar 123/2006 e alterações.
Data de abertura: 28/05/2019.
Hora de abertura: 09H00min.
Credenciamento: a partir das
08h30min.
Processo: 1797/2019.
O edital deverá ser retirado no
site www.ecoporanga.es.gov.br,
após essa publicação. Quaisquer
informações poderão ser obtidas
pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 485199

AVISO DE PREGAO

O Município de Ecoporanga/ES,
por meio do seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados a
realização de pregão como segue:
PREGÃO PRESENCIAL
023/2019.
Objeto: Aquisição de
termonebulizador fumace para
combate de mosquitos causadores
de endemias. Licitação com
cota reservada para empresas
enquadradas no regime da Lei
complementar 123/2006 e suas
alterações.
Data de abertura: 29/05/2019.
Hora de abertura: O9H0Omin.
Credenciamento: a partir das
08h30min.
Processo: 392/2019.
O edital deverá ser retirado no

site www.ecoporanga.es.gov.br,
após essa publicação. Quaisquer
informações poderão ser obtidas
pelo e-mail:
 mm

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 485224

DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 12/2019

O Município de Ecoporanga-ES,
através do Presidente da CPL,
em conformidade com o Art. 24,
inciso IV, da Lei 8.666/93, torna
público que pretende contratar,
por DISPENSA DE LICITAÇAO,
a empresa abaixo relacionada
para a prestação de serviços em
caráter emergencial, de transporte
escolar para atendimentos de
alunos da zona rural do Município
de Ecoporanga/ES, pelo período
de 105 (cento e cinco) dias,
compreendendo 68 (sessenta e oit)
dias letivos:
LP Locações LTDA-ME, CNPJ:
12.867.280/0001-19.
Karrara Transporte LTDA, CNPJ:
01.794.331/0001-03.
Sirlei Rodrigues Martins ME, CNPJ:
11.909.382/0001-97.
Valor Total: R$ 49.028,00
Processo: 3954/2019.

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Ratifico o procedimento acima
adotado para contratação das
empresa LP Locações Ltda-ME,
CNPJ: 12.867.280/0001-19.
Karrara Transporte LTDA, CNPJ:
01.794.331/0001-03.
Sirlei Rodrigues Martins ME, CNPJ:
11.909.382/0001-97, por dispensa
de licitação, nos termos dispostos
no art. 24, inciso IV, Lei 8.666/93.

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 485318

RESULTADO DA TOMADA DE
PREÇO N° 003/2019

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO
N° 5150/2018

PROPOSTA COMERCIAL

O Município de Fundão/ES, por
meio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público aos
interessados o resultado da
Tomada de Preços n° 003/2019,
cujo objeto é a Contratação de
empresa de serviços de engenharia
afim de se realizar a infraestrutura
de parte adjacente à Rua Antônio
Pinto Loureiro.

PROPOSTA COM ERCIAL:

A F CONSTRUCAO & REFORMAS
EIRELI apresentou “Proposta
Comercial" (proposta de preços)
no valor global de R$_&L_3_l§,_0_0
(Oitenta e um mil e trezentos e

MAR & NSOL SERVIÇOS DE
CONSTRUÇAO CIVIL LTDA EPP
apresentou “Proposta Comercial”

(proposta de preços) no valor
global de 
nove mil e duzentos e quarenta e
nove reais e vinte e oito centavos)_.

A equipe técnica do setor de Obras
e engenharias (Secretaria Municipal
de Obras e Desenvolvimento
Sustentável - SEMOB) emitiu
parecer técnico desclassificando a
proposta comercial da empresa que
apresentou a menor oferta, pelos
fatos e fundamentos expostos em
laudo técnico constante nos autos
do procedimento em epígrafe.
Ante ao presente ato, a CPL
julga vencedora deste certame, a
empresa MAR & SOL SERVIÇOS DE
CONSTRUCAO CIVIL LTDA EPP por
ter apresentado a proposta mais
vantajosa para esta Administração.
Os autos do procedimento
licitatório estão à disposição dos
interessados. A presente publicação
vale para efeito de prazo recursal.

Fundão - ES, 14 de maio de 2019.

YURI CRUZ MOTA
Presidente da Comissão
Permanente de Licitaçao

Protocolo 485110

Pregão Presencial
N° 024/2019

S.EG.Ll.N.DA_Cl:lAl!IADA

O Município de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar,
em sua sede à Praça João Acacinho,
01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na
modalidade PRE‹;Ão PRESENCIAL,
no dia 30/05/2019, às 09h, em
conformidade com a Lei 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, objetivando
a aquisição de combustível para
atender o Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto - SAAE (CQM
 . O
protocolo dos envelopes será até
às 08h30min; o credenciamento e
a abertura será a partir das 09h do
dia 30/05/2019. O Edital poderá
ser adquirido através do site: www.
g1.LaL;u1._es.¬g91¿J.'¿r. Maioresinformações
poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário de
08h às 11h e das 13h às 17h, ou pelo
telefone (28) 3553-4938, de segunda
a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 14 de maio de 2019.

Gilmar Luzente Coutinho/
Jean Barbosa Soares

Pregoeiros
Protocolo 485296

CARIA__CQ.NMIIE_
 A

.CHAMADA

A Comissão Permanente de
Licitação de Guaçuí convida
vossa empresa para participar da
CARTA CONVITE N° 003/2019 -
TERCEIRA CHAMADA, conforme
documentos em anexo, com data

de abertura marcada para o dia ZA
 ,no prédio da
Prefeitura Municipal de Guaçuí, às
1411, objetivando a, AQu1s1çÃo
DE MATERIAL GRAFICO PARA
ATENDER ASI ESTRATÉGIAS
SAUDE DA FAMILIA, SOLICITADO
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE, conforme as condições e
especificações constantes deste
Edital e de seus Anexos.
Maiores informações poderão
ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário
de 08h às 11h e das 13h às 17h, ou
pelo telefone (28) 3553-4938, de
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 14 de maio de 2019.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Presidente da CPL

Protocolo 485298

Guarapari

AVISO DE SUSPENSAO E
REABERTURA DE LICITAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL N°
038/2019
PROCESSO N°: 3917/2019

O Município de Guarapari-ES,
torna público a SUSPENSAO
e REABERTURA da licitação
na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇAO
DE SERVIÇOS DE VIGILANCIA
PATRIMONIAL, anteriormente
marcada para ABERTURA às 09:00
horas do dia 16 de maio de 2019.

FICA REABERTA A LICITAÇÃO
PARA: 27/os/2019 Às 15:00
HORAS.

Edital através do site: ÀAMML.
guarapari.es.gQv.br
Email:copel@guarapari.es.gov.br

Guarapari, 15 de maio de 2019.

LUCIANE NUNES DE SOUZA
PREGOEIRA PMG

Protocolo 485081

RESULTADO DAS AMOSTRAS
PREGAO PRESENCIAL

N° 033/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu,
torna público o resultado das
amostras do PP 033/2019 avaliadas
pela SEME, segunda colocada.
Empresas: AEC Com. Ltda ME Lote
04: reprovado.DáIia Aracruz Dist.
Ltda EPP Lotes 01 e 03: reprovados,
lote 05: aprovado.
JB Comércio E Serv. Eireli EPP
Lote 02: reprovado. Delta Pack
Com. Eireli EPP lote 09: reprovado.
Licitando Com. E Serv. Ltda ME lote
11: aprovado.

Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 485044


